
FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 1 de 9 

EL SUBGERENTE DE PROTECCIÓN VEGETAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO 
AGROPECUARIO – ICA 

 
En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas en el numeral 19 del artículo 
6 del Decreto 4765 de 2008, el artículo 2 de la Resolución Interna ICA 1676 del 13 de abril de 
2011, lo consagrado en el Decreto 1071 de 2015, la Ley 1437 de 2011 y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Secretaría de la Convención Internacional de Protección Fitosanitaria CIPF, expidió en 
marzo de 2002, la Norma Internacional de Medidas Fitosanitarias No. 15 por la cual se 
establecen las directrices para reglamentar el embalaje de madera utilizado en el comercio 
internacional. 
 
Que mediante Resolución 0245 del 10 de noviembre de 2003, el Ministerio de Agricultura y 
Desarrollo Rural, designó al ICA, el establecimiento de los procedimientos fitosanitarios, 
técnicos y logísticos que deberán cumplir las personas naturales y jurídicas que apliquen el 
tratamiento fitosanitario a los embalajes de madera, acordes a las normas internacionales 
sobre la materia. 
 
Que mediante Resolución 38438 del 13 de diciembre de 2018 del ICA, se reglamentaron los 
procedimientos fitosanitarios aplicados al embalaje de madera utilizado en el comercio 
internacional, incluyendo lo relacionado con el tratamiento fitosanitario efectuado por personas 
naturales o jurídicas y la autorización para la colocación de la respectiva marca o sello, de que 
trata la Resolución 38438, citada. 
 
Que el numeral 12.1 de la Resolución 38438 de 2018 dispone la cancelación de oficio del 
registro de operador NIMF15.  
 
Que el artículo 24 transitorio de la Resolución 38438 de 2018 establece: “Se concede plazo 
de dos (2) años contados a partir de la fecha de publicación de la presente Resolución en el 
Diario Oficial, para que los titulares del Registro ICA bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de 
junio de 2004, actualicen su registro acorde con lo dispuesto en la presente Resolución. 
Vencido este plazo el ICA procederá a efectuar la cancelación de oficio de dichos registros.” 
 
Que la Resolución 080894 de 2020 modificó el artículo 24 y 25 de la Resolución 38438 de 
2018, estableciendo un plazo al 31 de diciembre de 2021 para que los titulares del Registro 
ICA bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, actualicen su registro acorde con lo 



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 2 de 9 

dispuesto en la Resolución 38438 de 2018. Vencido este plazo el ICA procederá a efectuar la 
cancelación de oficio de dichos registros. 
 
Que el artículo 91 de Ley 1437 de 2011, dispone que los actos administrativos perderán 
obligatoriedad y, por lo tanto, no podrán ser ejecutados en los siguientes casos: 

“1. Cuando sean suspendidos provisionalmente sus efectos por la Jurisdicción de lo 
Contencioso Administrativo. 
2. Cuando desaparezcan sus fundamentos de hecho o de derecho. 
3. Cuando al cabo de cinco (5) años de estar en firme, la autoridad no ha realizado los 
actos que le correspondan para ejecutarlos. 
4. Cuando se cumpla la condición resolutoria a que se encuentre sometido el acto. 
5. Cuando pierdan vigencia.” 

 
Que vencido el plazo contenido en la Resolución 38438 de 2018, modificado por la Resolución 
80894 de 2020, para que los operadores NIMF-15 registrados actualizaran su registro 
conforme a la normativa fitosanitaria aplicable y en virtud de lo preceptuado en el numeral 4 
de del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011, es procedente la cancelación de registros de 
operadores NIM-15. 
 
Que una vez revisados los registros de operadores NIMF-15 activos a la fecha y que no 
cumplieron lo ordenado en el artículo 24 de Resolución 38438 de 2018, se definió la lista de 
operadores NIMF15 a los cuales se requiere cancelar su registro ante el ICA. 
 
Que la lista de los registros de operadores NIMF-15 objeto de cancelación se encuentra como 
anexo en esta resolución. 
 
En virtud de lo anterior. 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – Cancelar de oficio los registros de operadores autorizados por el 
ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no realizaron la respectiva actualización 
establecida en la Resolución 38438 de 2018, los cuales se relacionan en el listado del anexo 
y que hace parte de esta Resolución. 
 



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 3 de 9 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Los códigos del sello NIMF-15 otorgado a las empresas 
relacionadas en la lista anexa, se cancelan y queda prohibido su uso en la certificación de 
embalajes de madera. 
 
ARTÍCULO TERCERO. – El ICA publicará en la WEB la lista de operadores con registro ICA 
cancelado para la certificación de tratamientos NIMF-15. 
 
ARTÍCULO CUARTO. – Notifíquese el presente acto administrativo de conformidad con lo 
establecido en el artículo 67 y siguientes de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. – Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición de 

conformidad con lo establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

 
ARTÍCULO SEXTO. – La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los veinticinco (25) de agosto de 2025 
 
 
 

LUIS GERARDO ARIAS ROJAS 
Subgerente de Protección Vegetal 

 
 
 
Proyectó: Fabián Arévalo Salazar - Dirección Técnica de Epidemiología y Vigilancia Fitosanitaria. 05.05.2024 
 

Revisó: Luz Yenifer Vizcaíno Morales - Dirección Técnica de Epidemiología y Vigilancia Fitosanitaria  
 
Aprobó: Edna Milena Zambrano Gómez - Dirección Técnica de Epidemiología y Vigilancia Fitosanitaria 
 
Revisó: Dani Andrés Vallejo García – Oficina Asesora Jurídica 
 
Revisó: Jeison Julián Moreno Vargas - Jefe de la Oficina Asesora Jurídica 
  



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 4 de 9 

 

ANEXO 

Relación registros de Operadores NIMF-15 expedidos bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004 cancelados 
de Oficio, que no actualizaron su registro acorde con lo dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

# 
Código 
Sello 

NIMF-15 

Número 
Resolución 

Registro 
ICA 

Fecha 
Resolución 

Registro 
(DD/MM/AA) 

Razón social Operador NIMF-15 

1 CO05003 398 10/02/2005 JUAN GUILLERMO POSADA GARCIA - INSUPUERTAS 

2 CO05004 271 8/02/2005 C.I. UNIBAN S.A. 

3 CO05005 502 22/02/2005 LA LUZ DEL RETIRO S.A. 

4 CO05008 1231 28/04/2005 
ANCIZAR GASCA BONELLO - ASERRIO BELMONTE 
MEDELLIN 

5 CO05010 1157 12/04/2005 GLOBAL SERVIS LTDA. 

6 CO05011 2496 14/08/2014 ESTIBAS Y HUACALES PALLETS S.A.S. 

7 CO05012 1547 1/06/2005 MARCELA MARQUEZ PANIAGUA - ASERRIO LOS PINOS 

8 CO05013 2203 28/07/2005 MADERAS TS. S.A.S. - PLANTA SABANETA 

9 CO05015 2590 8/09/2005 ASERRADERO MAYOR LIMITADA 

10 CO05016 2730 14/09/2005 CORTES Y ESTIBAS LTDA. 

11 CO05019 73 18/01/2013 ASERRIO EL PLATEADO LTDA. 

12 CO05020 2139 18/07/2012 COLASERRIOS S.A.S. 

13 CO05021 3875 20/12/2005 ASERRIOS MADEMOR S.A.S. 

14 CO05023 1020 24/04/2006 MULTIAGRO EL SOL LTDA. 

15 CO05025 1141 9/05/2006 TERMO ESTIBAR LTDA. 

16 CO05026 1785 29/06/2006 MADERAS TS .S.A - EL RETIRO 

17 CO05031 2982 9/11/2006 
LUZ CECILIA PANIAGUA LOPEZ - ASERRIO LOS 
PINARES 

18 CO05032 3386 24/11/2006 C.I. SOTERMA S.A. 

19 CO05033 3384 24/11/2006 ASERRIO CUIVA S.A.S. 

20 CO05036 1165 15/04/2008 
JESUS MARIA SALAZAR HOYOS - ASERRIO LA 
JOSEFINA 

21 CO05037 822 12/03/2008 ECOPALLETS LTDA. - TURBO 

22 CO05038 825 12/03/2008 ASERRIO Y REFORESTADORA PLANTAR 



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 5 de 9 

Relación registros de Operadores NIMF-15 expedidos bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004 cancelados 
de Oficio, que no actualizaron su registro acorde con lo dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

# 
Código 
Sello 

NIMF-15 

Número 
Resolución 

Registro 
ICA 

Fecha 
Resolución 

Registro 
(DD/MM/AA) 

Razón social Operador NIMF-15 

23 CO05039 2109 20/06/2008 AGRICOLA LA ESTERLINA S.A. 

24 CO05041 3936 20/11/2008 ECOPALLETS LTDA. - APARTADO 

25 CO05042 4060 4/12/2008 ASERRIO LA CAMPIÑA LTDA. 

26 CO05043 4061 4/12/2008 MADERAS TS S.A.S. PLANTA SEMINARIO 

27 CO05044 731 3/03/2009 
ANCIZAR GASCA BONELLO - ASERRIO BELMONTE 
URABA 

28 CO05045 730 3/03/2009 
INDUSTRIA PROCESADORA DE MADERAS S.A. 
INPROMA S.A. 

29 CO05046 2448 26/06/2009 MARTHA IRENE HURTADO - MADERAS FC 

30 CO05047 1614 12/05/2010 AGRODARIEN DE URABA LTDA. 

31 CO05050 533 31/01/2011 SECTOR FORESTAL COMPETITIVO E.U. - SFCEU #1 

32 CO05052 1384 14/03/2013 ESTIBAS TECNICAS S.A.S. 

33 CO05055 2497 14/08/2014 MONTE MAYOR S.A.S. 

34 CO05056 3426 22/10/2014 MADERAS DON FRANCISCO S.A.S. 

35 CO05058 3428 22/10/2014 MADERAS Y ESTIBAS COLVAN S.A.S. 

36 CO05059 6504 2/06/2016 INMUNIZADORA SERYE S.A. 

37 CO05062 13966 11/10/2016 ASERRIO MV S.A.S. 

38 CO05066 10192 22/08/2017 MADERAS INDUSTRIALES DEL NORTE S.A.S. - URABA 

39 CO08001 134 17/01/2005 PUERTAS Y MADERAS EL SELLA LIMITADA 

40 CO08004 558 4/03/2005 
GUSTAVO RAFAEL ARRIETA RIVERA - MUEBLES 
FLAMENCO 

41 CO08008 2133 21/07/2005 MADEFLEX S.A. 

42 CO08010 5552 17/05/2017 CAMAGUEY S.A. 

43 CO08012 2533 31/08/2005 PIZANO S.A. 

44 CO08014 2728 14/09/2005 ACERIAS DE COLOMBIA - ACESCO S.A.S. 

45 CO08015 3928 11/09/2013 COMPAÑIA LOGISTICA DE COLOMBIA S.A.S. 

46 CO08019 2062 25/07/2006 EMPAQUES INTERNACIONALES LTDA - EMPIN LTDA. 



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 6 de 9 

Relación registros de Operadores NIMF-15 expedidos bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004 cancelados 
de Oficio, que no actualizaron su registro acorde con lo dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

# 
Código 
Sello 

NIMF-15 

Número 
Resolución 

Registro 
ICA 

Fecha 
Resolución 

Registro 
(DD/MM/AA) 

Razón social Operador NIMF-15 

47 CO08020 2288 17/08/2006 ESTIBAS Y MADERAS EL TRIUNFO LTDA. 

48 CO08023 729 3/03/2009 DISEÑOS Y MUEBLES S.A. 

49 CO08025 3822 28/09/2011 ALFACER DEL CARIBE S.A. 

50 CO08026 26517 12/06/2018 CARDONES DE COLOMBIA S.A.S. 

51 CO08028 4197 2/12/2014 ROBERTO ANTONIO TAPIAS GOMEZ 

52 CO08029 10487 23/08/2016 J&J COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL S.A.S. 

53 CO08030 38835 18/12/2018 DELIMA PACK S.A.S. 

54 CO11003 3179 21/12/2004 EMPAQUETAR LTDA. 

55 CO11004 268 7/02/2005 
SINDI YOHANNA CASAS ACOSTA - MADEROS DE SAN 
JUAN 

56 CO11005 269 7/02/2005 PROFIMAD S.A. 

57 CO11006 115694 27/12/2021 RAFAEL ARCÁNGEL FRANCO MARTÍNEZ - MADEXPORT 

58 CO11008 136 17/01/2005 ANGEL MIGUEL ARIZA ARIZA 

59 CO11009 129 17/01/2005 
INDUSTRIA DE ELECTRODOMESTICOS S.A.S  - 
INDUSEL S.A.S 

60 CO11010 131 17/01/2005 INDUSTRIA MADERERA BOLIVARIANA LTDA. IMB 

61 CO11011 1087 31/03/2005 CHALLENGER S.A.S. 

62 CO11012 1253 3/05/2005 DISARDECA LTDA. 

63 CO11013 2079 14/07/2005 DISTRIBUIDORA DE MADERAS EL IMPERIO LTDA. 

64 CO11015 2202 28/07/2005 ESTIBAS Y GUACALES LTDA. - E Y G LTDA. 

65 CO11016 2535 31/08/2005 C.I. MARESA DE COLOMBIA LIMITADA 

66 CO11018 2727 14/09/2005 MADERISA LTDA. 

67 CO11023 1793 29/06/2006 COLCARRETES LTDA. 

68 CO11024 2061 25/07/2006 
GERARDO ALFONSO RUIZ OROZCO - ABARCO 
MADERAS GERS 

69 CO11027 2546 17/09/2007 MADERAS Y LAMINAS ESPECIALES LTDA. 

70 CO11028 2570 19/09/2007 AISP E.U. 



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 7 de 9 

Relación registros de Operadores NIMF-15 expedidos bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004 cancelados 
de Oficio, que no actualizaron su registro acorde con lo dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

# 
Código 
Sello 

NIMF-15 

Número 
Resolución 

Registro 
ICA 

Fecha 
Resolución 

Registro 
(DD/MM/AA) 

Razón social Operador NIMF-15 

71 CO11031 664 11/02/2010 MARÍA LILIA GONZÁLEZ - STIVERA FONTY 

72 CO11033 4051 6/12/2010 INDIPACK LOGISTICA S.A.S. 

73 CO11034 2980 18/07/2011 MULTIEMBALAJE INTERNACIONAL S.A.S . 

74 CO11035 4178 10/10/2013 SANCHEZ LOGISTICA SOLUCIONES S.A.S. 

75 CO11036 1681 4/06/2014 AIRSEATRANS S.A. 

76 CO11037 790 17/03/2015 MUNDO ESTIBAS S.A.S. 

77 CO13003 397 10/02/2005 MADERAS EL CEIBAL LTDA. 

78 CO13004 1190 20/04/2005 MATERCON & CIA. S. EN C. 

79 CO13005 3055 4/09/2008 MEXICHEM RESINAS COLOMBIA S.A.S. 

80 CO13007 2725 14/09/2005 FREDY GARCES CALLE - MADERAS EL CEDRO 

81 CO13008 338 31/01/2006 KANGUROID LTDA. 

82 CO13009 3686 20/12/2007 MADERAS LA MONTANA #2 LIMITADA 

83 CO13011 4594 25/11/2009 MAVESCOL MADERAS VESGA DE COLOMBIA LIMITADA 

84 CO13013 1859 4/06/2015 
SAMUEL DARÍO SUÁREZ MORENO – SOLUCIONES 
INDUSTRIALES 1A 

85 CO13016 26518 12/06/2018 FORESTALES SAN FELIPE ZOMAC S.A.S. 

86 CO17002 559 4/03/2005 GLORIA CECILIA GARCIA MARIN - MADERAS S Y M 

87 CO17003 767 26/03/2007 
GERMAN OLARTE OSORIO - MANUFACTURAS GERMAN 
OLARTE OSORIO 

88 CO17004 2812 27/09/2005 ESTIBAS CALDAS S.A. 

89 CO17005 3874 20/12/2005 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL INVERMEC S.A. 
– C.I. INVERMEC S.A. 

90 CO17007 3937 20/11/2008 INDUSTRIAS SAN FELIPE S.A.S. 

91 CO17008 2869 30/08/2010 MADE ESTIBAS S.A.S. 

92 CO17010 31765 7/09/2018 
GLORIA ESTELLA VILLANEDA LONDOÑO - ASERRIOS 
VILLANEDA 

93 CO19001 5054 22/12/2011 DELIO JESUS ORTEGA - ESTIBAS SANTA ANA 



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 8 de 9 

Relación registros de Operadores NIMF-15 expedidos bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004 cancelados 
de Oficio, que no actualizaron su registro acorde con lo dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

# 
Código 
Sello 

NIMF-15 

Número 
Resolución 

Registro 
ICA 

Fecha 
Resolución 

Registro 
(DD/MM/AA) 

Razón social Operador NIMF-15 

94 CO25002 3264 16/12/2020 SEFIM DE LA SABANA LTDA. 

95 CO25003 442 16/02/2005 MANUFACTURAS EN MADERAS CIMITARRA LIMITADA 

96 CO25007 2086 28/07/2006 
ASERRADERO CIMITARRA LIMITADA Y/O INDUSTRIA 
MADERERA ANDINA LIMITADA - IMANDINA LTDA. 

97 CO25009 2983 9/11/2006 COLOMBIAN EXOTIC WOOD CORPORATION S.A. 

98 CO25012 823 12/03/2008 REFORESTADORA LA NUEVA PRADERA LTDA. 

99 CO25013 1658 27/05/2008 PLASTICOS Y MADERAS RECICLABLES LTDA. 2 

100 CO25014 3750 4/11/2008 
HENRY M. PENALOZA H. - PROC. INDUSTRIAL DE 
MADERAS 

101 CO25016 4595 25/11/2009 YUNGA LTDA. 

102 CO25023 2783 4/09/2014 HUGO AGUACIA AGUACIA 

103 CO25024 3463 25/09/2015 FORESTAGRO R S.A.S. 

104 CO47001 441 16/02/2005 C.I. LA SAMARIA S.A. 

105 CO47004 1281 3/05/2005 
ESTIBAS Y EMBALAJES ESTIBAL LIMITADA – ESTIBAL 
LTDA 

106 CO47008 31763 7/09/2018 A.W. FABER-CASTELL & T.H. REFORESTATION S.A.S. 

107 CO54003 4011 27/12/2005 INVERSIONES EN TECNOLOGIA - INVERTEC LTDA. 

108 CO54005 2138 8/08/2006 CERAMICA ANDINA LTDA. 

109 CO54008 3462 25/09/2015 CENTRAL DE MADERAS G&S S.A.S. - PAMPLONA 

110 CO54009 632 20/11/2015 SERVICIO DE SECADO MADERAS DEL NORTE S.A.S. 

111 CO63002 790 22/03/2006 INDUSTRIAS PROMAR S.A. 

112 CO66004 13960 11/10/2016 INDUSTRIAS OM S.A.S. 

113 CO68002 2813 27/09/2005 ARKET LTDA. 

114 CO68003 2580 20/09/2006 MACHIMBRES Y MADERAS S.A.S. 

115 CO68004 277 9/02/2007 INMASAN S.A. 

116 CO68005 980 4/04/2008 MASECA S.A.  EL PORVENIR 

117 CO68007 4575 13/11/2013 PACKING BOXES S.A.S. 



FORMA 4-027 V.8 

  

 
 

RESOLUCIÓN No. 00018736 
(25/AGOSTO/2025) 

 
Por la cual se realiza la cancelación de oficio de los registros de operadores autorizados por 

el ICA para la aplicación del tratamiento y colocación del sello NIMF-15 expedidos bajo la 
Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004, que no actualizaron su registro acorde con lo 

dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

 

 

Página 9 de 9 

Relación registros de Operadores NIMF-15 expedidos bajo la Resolución ICA 1079 del 03 de junio de 2004 cancelados 
de Oficio, que no actualizaron su registro acorde con lo dispuesto en la Resolución ICA 38438 de 2018. 

# 
Código 
Sello 

NIMF-15 

Número 
Resolución 

Registro 
ICA 

Fecha 
Resolución 

Registro 
(DD/MM/AA) 

Razón social Operador NIMF-15 

118 CO76002 1735 20/08/2004 NARANJO BEVAN Y CIA LTDA. 

119 CO76006 496 27/12/2012 COBRES DE COLOMBIA S.A.S. 

120 CO76008 401 11/02/2005 PALLETS DE COLOMBIA LTDA. 

121 CO76009 74 18/01/2013 O. QUINTANA C. & CIA. S.A.S. 

122 CO76010 2534 31/08/2005 ESPEJOS S.A. 

123 CO76011 2729 14/09/2005 
MADERAS INDUSTRIALES DE COLOMBIA - MADINCOL 
LTDA. 

124 CO76016 1787 29/06/2006 CLAUDIA XIMENA TORRES SUAREZ 

125 CO76017 165 23/01/2007 GRAN CENTRO INDUSTRIAL IMPROVE LTDA. 

126 CO76019 3684 20/12/2007 
ALEYDA LONDOÑO LOAIZA - ESTIBAS Y HUACALES EL 
EBANO 

127 CO76021 1657 27/05/2008 MADERAS EMANUEL S.A. 

128 CO76023 665 11/02/2010 
INDUSTRIA CAFETERA DE NARIÑO S.A.S. - MADERAS 
PINOS DEL SUR 

129 CO76025 4185 1/11/2011 ESTIBAS Y MADERAS DEL SUR S.A.S. 

130 CO76028 1355 26/11/2015 OPTIEMUS WOODS PACIFICA S.A.S. 

131 CO11021 1444 1/06/2006 MADERA E INGENIERIA LTDA – MADEING LTDA. 
 

 


